
                                                                                                                                                                                                                                                                                       
PORTARIA Nº 002/2016 – SME

ALTERA A COMISSÃO PEDAGÓGICA PARA 
AVALIAÇAO DE LIVROS PARA A PROVA BRA-
SIL.

A SECRETARIA MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO, 
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhes 
são atribuídas por Lei. 

CONSIDERANDO a desconcentração administrati-
va nessa municipalidade promovida pela Lei Muni-
cipal nº 1655/2013. 

CONSIDERANDO as competências atribuídas aos 
Secretários Municipais, insertos nos art. 3º e 4º do 
Diploma Legal acima narrado, combinado com o 
art. 1º do Decreto Municipal        nº 1.722/2014 que 
regulamentou a referida Lei.

CONSIDERANDO A necessidade de compor a 
comissão pedagógica para análise de livros para a 
Prova Brasil.
		
RESOLVE:

Art. 1º - Altera a Comissão Pedagógica para avalia-
ção de livros para a Prova Brasil.
Art. 2º - Ficam para integrar a Comissão os seguin-
tes membros, sob a presidência do primeiro:
1º SUERDA ANDRÉ DA CRUZ CARNEIRO 

2º JOSÉ MONTEIRO NETO 
3º MARIA DAS GRAÇAS  BEZERRA DOS SAN-
TOS

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrá-
rio, em especial a Portaria Nº 007/2015 - SME, de 
04 de maio de 2015.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de 
Macaíba, 24 de fevereiro de 2016.

Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi
Secretária Municipal de Educação 

PORTARIA Nº 028, 
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Saúde, e dá 
outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Servidora JANAINA ALVES 
DA SILVA LIMA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
031.649.914-52, do cargo comissionado de GE-
RENTE DE FINANCEIRO, sob o símbolo CC.2, 
Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, nomeada 

através da Portaria nº 703/2013 datada de 19 de ju-
lho de 2013, publicada no Boletim Oficial do Mu-
nicípio de Macaíba nº 404/2013 de 19 de julho de 
2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fe-
vereiro de 2016.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 22 de fevereiro de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 971 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016

PORTARIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br



ANO VII – N° 971 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, quinta-feira, 25 de fevereiro de 20162

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


